
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 11 DE MARÇO  2014 –   ANO XXIV   -   1.252 – A

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO N° 9.767 

de 6 de março de 2014. 

 

 “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suple-

mentar” 

 

ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, Vice-Prefeito, 

em exercício no cargo de Prefeito Municipal de Botu-

catu, no uso de suas atribuições legais e de conformi-

dade com o Processo Administrativo nº 5.243/2014, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º   Fica aberto um crédito adicional suplementar, 

até o limite de R$210.000,00 (duzentos e dez mil re-

ais), obedecendo as seguintes naturezas de despesa e 

funções de governo, a saber: 

 
Conta do Orçamento Órgão Fonte Valor (R$) 

02.12.02.13.392.0011.2054.3.3.50.43 Cultura 03 40.000,00 

02.12.02.13.392.0011.2054.3.3.90.30 Cultura 03 20.000,00 

02.12.02.13.392.0011.2054.3.3.90.31 Cultura 03 70.000,00 

02.12.02.13.392.0011.2054.3.3.90.39 Cultura 03 50.000,00 

02.12.02.13.392.0011.2054.4.4.90.52 Cultura 03 30.000,00 

 

Art. 2º  O crédito adicional suplementar aberto no 

artigo anterior será coberto com o recurso proveniente 

do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimo-

nial do exercício de 2013. 

 

Art. 3º    Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Botucatu, 6 de março de 2014. 

 

 

 

Antonio Luiz Caldas Junior 

Vice-Prefeito em exercício no cargo de  

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 

6 de março de 2014 - 158º ano de emancipação políti-

co-administrativa de Botucatu.   

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

DECRETO N° 9.768 

de 6 de março de 2014. 

 

 “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suple-

mentar” 

 

ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, Vice-Prefeito, 

em exercício no cargo de Prefeito Municipal de Botu-

catu, no uso de suas atribuições legais e de conformi-

dade com os Processos Administrativos nºs 

6.804/2014 e 6.805/2014, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º   Fica aberto um crédito adicional suplementar, 

até o limite de R$646.946,36 (seiscentos e quarenta e 

seis mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e 

seis centavos), obedecendo a seguinte natureza de 

despesa e função de governo, a saber: 

 
Conta do Orçamento Órgão Fonte Valor (R$) 

02.04.02.12.365.0004.1003.4.4.90.51 Educação  05 646.946,36 

 

Art. 2º  O crédito adicional suplementar aberto no 

artigo anterior será coberto com o recurso proveniente 

do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimo-

nial do exercício de 2013. 

 

Art. 3º    Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Botucatu, 6 de março de 2014. 

 

 

Antonio Luiz Caldas Junior 

Vice-Prefeito em exercício no cargo de  

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 

6 de março de 2014 - 158º ano de emancipação políti-

co-administrativa de Botucatu.   

 

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1252-A)                               DE 11 DE MARÇO DE 2014                                  Página 2  
 

PORTARIA N.º 9.559 

de 6 de março de 2014. 

I - DESIGNAR, Edson Winckler Filho e Dilson Rogério Malho, como representantes da Administração, para 

acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos n.ºs 107/2014 e 108/2014 - Processo Administrativo n.º 

3.250/2014 - Pregão n.º 23/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

PORTARIA N.º 9.560 

de 6 de março de 2014. 

I - DESIGNAR, Letícia Charantola Rodrigues e Miriam Roma Ferreira, como representantes da 

Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registo de Preços nº 27/2014 - Processo 

Administrativo nº 3.610/2014 - Pregão nº 26/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

PORTARIA N.º 9.561 

de 6 de março de 2014. 

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa e Silvia Aparecida de Moraes Bianchi, como representantes da 

Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n.º 110/2014 - Processo Administrativo n.º 

2.997/2014 - Pregão n.º 18/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

PORTARIA N.º 9.562 

de 7 de março de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 7.341/2014 - Pregão 

n.º 58/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Solange Aparecida de Aguiar 

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Leandro César Zanardo Romanholi 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Danilo Roberto Batista 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Murilo Fernandes Paganini 

- José Carlos Saramello 

PORTARIA N.º 9.563 

de 7 de março de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 7.353/2014 - Pregão n.º 

59/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Juliana Cristina Seno da Silva 

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Danilo Roberto Batista 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Murilo Fernandes Paganini 

- Carlos Eduardo Speltri 

- José Carlos Saramello 

PORTARIA N.º 9.564 

de 7 de março de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 7.372/2014 - Pregão 

n.º 60/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Solange Aparecida de Aguiar 

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Leandro César Zanardo Romanholi 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Danilo Roberto Batista 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Murilo Fernandes Paganini 

 


